
Број 8 - Страна 1036 Број 8 - Страна 1036 	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Понедјељак, 26.5.2025. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Понедјељак, 26.5.2025. год.

МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА 
ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА

502
На основу члана 14. Закона о министарствима и другим 

органима управе Тузланског кантона („Службене новине 
Тузланског кантона“, пречишћени текст, бр. 10/18 и 5/24), 
а у складу са чланом 13. став 1. тачка 13), те члана 205., 
став 1. Закона о здравственој заштити („Службене новине 
Федерације БиХ“, бр. 46/10 и 75/13), а у вези са чланом 4. 
Одлуке Министарства здравства Тузланског кантона о 
утврђивању организације и рада мртвозорничке службе 
којом се обезбјеђује преглед, утврђивање времена и 
узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе на 
подручју Тузланског кантона, број: 13/1-33-31782/22 од 
02.12.2022. године, министар здравства доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјенама и допунама Рјешења о именовању 
доктора медицине овлашћених за утврђивање 

времена и узрока смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на подручју Тузланског 

кантона 

Члан 1.
У Рјешењу о именовању доктора медицине овлашћених 

за утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на подручју Тузланског кантона, 
број: 13/1-33-31785/22 од 02.12.2022. године, број: 13/1-
33-31785-1/22 од 13.03.2023. године, број: 13/1-33-31785-
2/22 од 30.06.2023. године, број: 13/1-33-31785-3/22 од 
20.10.2023. године, број: 13/1-33-31785-4/22 од 12.02.2024. 
године, број: 13/1-33-31785-5/22 од 12.09.2024. године, 
број: 13/1-33-31785-6/22 од 25.10.2024. године и број: 
13/1-33-31785-7/22 од 27.01.2025. године, члан 1. мијења 
се и гласи:  

ГРАД ТУЗЛА

Иза тачке 26. додаје се нова тачка 27., која гласи:
,,27. др. Енес Хаџихасановић, запослен у ЈЗНУ Дом 

здравља Тузла, Ул. Митра Трифуновића Уче бр. 129, Тузла, 
(062/161-794).”

ГРАД ЖИВИНИЦЕ

Тачке 1., 2., 6., 10.:
„1. др. Елведин Османовић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 

Живинице, Госте Лазаревића бр. 164, Тузла, (061/424-904),
2. др. Авдурахман Кунић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 

Живинице, Вељка Лукића бр. 60, Тузла, (061/830-056),
6. др. Адмир Хорозић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 

Живинице, Албина Херљевића бр. 7, Тузла, (062/645-495),
10. др. Мирјана Мандушић, запослена у ЈЗУ Дом 

здравља Живинице, Пасци Доњи бб, Тузла, (061/958-798)”, 
бришу се.

Досадашње тачке 3., 4., 5., 7., 8., 9., 11., 12., 13. и 14. 
постају тачке 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., и 10.

ОПШТИНА КЛАДАЊ

Тачке 3. и 7.: 
„3. др. Неврес Шарић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 

Кладањ, Суљићи, Кладањ, (060/341-0231) и

7. др. Емир Кањић, запослен у ЈЗУ Дом здравља Кладањ, 
Ул. Фадила Куртагића број 6, Кладањ, (061/374-238)” 
бришу се.

ОПШТИНА САПНА

Тачке 1., 2. и 7.:
„1. др. Мирзет Џуздановић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 

Сапна, Тузла, (061/018-428),
 2. др. Наји Ал-Салех, запослен у ЈЗУ Дом здравља Сапна, 

Калесија, (061/672-041),
 7. др. Аднан Османбеговић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 

Сапна, Краљевићи бб, Сапна, (062/847-514)”, бришу се.
Тачка 9. „ др. Елведина Халиловић, запослена у ЈЗУ Дом 

здравља Сапна, Калесијских бригада 7, Калесија, (061/649-
409)” мијења се и гласи: 

„9. др. Аднан Ахметовић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 
Сапна, Сапна бб (061/366-345)“.

Тачка 11. „ др. Елвис Нухановић, запослен у ЈЗУ Дом 
здравља Сапна, Витиница бб, Сапна, (062/387-962)”, 
мијења се и гласи: 

„11. др. Здравко Чајић, запослен у ЈЗУ Дом здравља 
Сапна, Горњи Славиновићи, Тузла, (060/3044-344)”.

Досадашње тачке: 3., 4., 5. и 6. постају тачке: 1.,2.,3.,4., а 
тачке: 8.,9.,10. и 11. постају тачке: 5., 6., 7. и 8.

ОПШТИНА БАНОВИЋИ

Тачка 6. ,,6. др. Аднан Чергић, запослен у ЈЗУ Дом 
здравља Бановићи, Боровац бб, Бановићи, (060/334-
4599)” брише се.

Досадашње тачке 7., 8. и 9. постају тачке 6., 7. и 8.

ОПШТИНА КАЛЕСИЈА

Тачка 9. „9. др. Едина Камберовић, запослена у ЈЗУ Дом 
здравља Калесија, Шерићи бб, Живинице, (062/462-064)” 
брише се. 

Досадашње тачке 7., 8. постају тачке 6. и 7.

Члан 2.
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, објавиће 

се у „Службеним новинама Тузланског кантона“ и веб 
страници Министарства здравства Тузланског кантона.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Федерација Босне и Херцеговине

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА

Број: 13/1-33-31785-8/25
Тузла, 08.05.2025. године

МИНИСТАР

Прим.др.
Душанка Бећировић, с.р.

ЗАВОД ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА ТУЗЛАНСКОГ 

КАНТОНА

503
На основу чланова 46., 47. и 57. Закона о здравственом 

осигурању („Службене новине Федерације БиХ“, бр. 30/97, 
7/02, 70/08, 48/11, 36/18 и 61/22) и члана 10. Статута 
Завода здравственог осигурања Тузланског кантона 
Тузла („Службене новине Тузланског кантона“, број: 4/16) 



Понедјељак, 26.5.2025. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 8 - Страна 1037 Понедјељак, 26.5.2025. год.	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА	 Број 8 - Страна 1037 

Управни одбор Завода здравственог осигурања Тузланског 
кантона, на III редовној сједници, одржаној 25.04.2025. 
године, доноси

ПРАВИЛНИК
о измјенама и допунама Правилника о накнади 

плате за вријеме привремене спријечености за рад 
на терет средстава Завода здравственог осигурања 

Тузланског кантона

Члан 1.
У члану 7. Правилника о накнади плате за вријеме 

привремене спријечености за рад на терет средстава 
Завода здравственог осигурања Тузланског кантона 
(„Службене новине Тузланског кантона“, бр. 7/22 и 19/23) 
(у даљем тексту: Правилник) додају се ставови (6) и (7), 
који гласе:

„(6) Послодавац који има закључен споразум из става 
(5) овог члана, има право на поврат накнада плата за 
период након периода обухваћеног споразумом, под 
условом да редовно измирује текуће обавезе за исти 
период и обавезе у складу са закљученим споразумом.

(7) Послодавац нема право на поврат исплаћених 
накнада плата из обавезног здравственог осигурања за 
осигураника који је правоснажним рјешењем надлежног 
органа стекао право на пензију.“.

Члан 2.
У ставу (1) члана 13. Правилника, иза тачке е) додаје се 

нова тачка ф), која гласи:
„ф) У случају да осигураник којем је престао радни 

однос није потписао платне листе, као доказ о исплати 
накнаде из тачке е), послодавац је обавезан приложити 
непотписане платне листе, извод са трансакцијског рачуна 
и уколико се ради о збирној исплати, списак достављен 
банци. Наведени докази треба да буду обезбијеђени на 
начин да заштите податке послодавца и других радника 
који се налазе на списковима за исплату, те да буду 
потписани и овјерени од стране послодавца.“.

У члану 13. став (2) тачка д) Правилника мијења се и 
гласи:

„д) у случају из члана 7. ставови (5) и (6) овог 
правилника: споразум о оброчном плаћању дуговања са 
Порезном управом ФБиХ или по посебном пропису.“.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Федерација Босне и Херцеговине

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
Завод здравственог осигурања 

Број: 01-04-1-658-9/25
Тузла, 25.04.2025. године

Предсједник Управног 
одбора

др. Мухамед Османовић, 
с.р.

КОМИСИЈА ЗА КОНЦЕСИЈЕ 
ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА

504
На основу члана 15. Закона о концесијама („Службене 

новине Тузланског кантона“, бр. 5/04, 7/05, 6/11, 1/13, 

11/14, 12/16, 14/17 и 10/18), члана 12. Правила Комисије 
за концесије Тузланског кантона и поглавља II тачка 3. 
Документа о политици додјеле концесија на подручју 
Тузланског кантона („Службене новине Тузланског 
кантона“, број: 7/06), разматрајући акт Министарства 
привреде Тузланског кантона, број: 03/1-14-15155/24 
од 11.04.2025. године, Комисија за концесије Тузланског 
кантона, на 102. сједници одржаној дана 28.04.2025. 
године, донијела је

О Д Л У К У
I

ДАЈЕ СЕ ОВЛАШЋЕЊЕ Министарству привреде 
Тузланског кантона за вођење преговора са привредним 
друштвом „Млијечна индустрија 99“ д.о.о. Градачац ради 
закључења уговора о концесији за експлоатацију подземне 
термалне воде из бунара БЗ-1, који се налази на земљишту 
у кругу привредног друштва „Млијечна индустрија 99“ 
д.о.о. Градачац.

II
Обавезује се Министарство привреде Тузланског 

кантона да, по окончању преговора, Комисији за концесије 
достави на разматрање записник са комплетном 
документацијом о вођењу преговора.

III
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеним новинама Тузланског кантона“.	

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Федерација Босне и Херцеговине

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
Комисија за концесије

Број: 20/1-21-28824-5/24
Тузла, 28.04.2025. године

Предсједник Комисије за 
концесије

Др.сц. Ријад Јолдић,
дипл. правник, с.р.

УСТАВНИ СУД ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ

505
Босна и Херцеговина
ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ   
УСТАВНИ СУД
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ

Број: У-6/25
Сарајево,  9.4.2025. године

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, 
одлучујући о захтјеву замјеника Премијера Федерације 
Босне и Херцеговине Тонија Краљевића, за давање 
Мишљења у вези са примјеном ставова Уставног суда 
Федерације Босне и Херцеговине утврђених у пресудама 
тог суда у односу на комуналне таксе/накнаде на истакнуту 
фирму, у смислу члана IV.Б.3.7.д. (III) Устава Федерације 
Босне и Херцеговине, на сједници Суда без јавне расправе 
одржаној дана  9.4.2025. године утврдио је сљедеће

М И Ш Љ Е Њ Е




